
A 
Analogie 72 

B 
Bezdůvodné obohacení 13 
Bezpečnost a ochrana zdraví při výkonu služby 13 
Bezpečnostní sbor 77 
Bezúhonnost 18 
Bývalý příslušník 19 

c 
Čerpání dovolené 20 
Člen rodiny 22 

D 
Další odborný požadavek 23 
Den služby 24 
Denní s tudium 25 
Dny pracovního klidu 25 
D o b a odpoč inku 25 
D o b a služby 26 
D o h o d a o pracovní činnosti 27 
Doručování rozhodnutí 27 
Dovolená 29 
Druhy služebního poměru 30 
Druhy záloh 30 
Důkaz 30 
Důležité o s o b n í překážky ve službě 3 7 
Důležitý zájem služby 32 

E 
Evidence služebních míst 35 

F 
Fyzická způsobi lost 36 

H 
Hodnostn í označení 37 



J 
Jednorázové odškodnění 39 
Jednorázové odškodnění pozůstalých 39 
Jiný zvláštní požadavek 39 
Jmenování d o služební hodnost i 40 

K 
Kapesné 42 
Kázeňské odměny 42 
Kázeňské tresty 43 
Kázeňský přestupek 46 
Kolektivní d o h o d a 47 
Kratší doba služby 48 
Krácení dovolené 49 
Krizová situace 50 

i 
Lhůty 51 

M 
Mateřská dovolená 54 
Měsíční služební příjem pro účely stanovení výše výsluhových nároků 55 
Minimální mzda 56 
Místo služebního působiště 57 

N 
Naturální náležitosti 58 
Navrhovatel 58 
Náhrada cestovních výdajů při studiu a při vyslání na studijní pobyt 59 
Náhrada cestovních výdajů při vzniku nebo změně služebního poměru 60 
Náhrada cestovních výdajů při zahraniční služební cestě 62 
Náhrada cestovních výdajů při zařazení příslušníka d o zálohy činné, 

který je vyslán k výkonu služby d o zahraničí 64 
Náhrada jízdních výdajů 66 
Náhrada jízdních výdajů za cesty k návštěvě rodiny 69 
Náhrada jízdních výdajů za místní h r o m a d n o u dopravu 

v místě služebního působiště 70 
Náhrada nákladů na výživu pozůstalých 70 
Náhrada nutných vedlejších výdajů 70 
Náhrada přiměřených nákladů spojených s pohřbem 71 
Náhrada služebního příjmu za nevyčerpanou dovo lenou 71 



Náhrada stěhovacích výdajů 72 
Náhrada škody na odložených věcech 72 
Náhrada účelně vynaložených nákladů spojených s léčením 73 
Náhrada věcné škody při s lužebním úrazu nebo nemoci z povolání 74 
Náhrada výdajů za ubytování 74 
Náhrada za bolest 75 
Náhrada za ztížení společenského uplatnění 76 
Náhrada za ztrátu na služebním příjmu 78 
Náhradní vo lno 81 
Náhrady cestovních výdajů 81 
Náklady řízení 87 
Nároky po zrušení rozhodnutí o skončení služebního poměru 87 
N e m o c z povolání 88 
Nemocenské 89 
Neplatnost právního úkonu příslušníka 90 
Nepřetržitý odpočinek mezi jednotl ivými směnami 92 
Nepřetržitý odpočinek v týdnu 92 
Neschopnost ke službě 93 
Nezaopatřené dítě 94 

o 
Obecná o d p o v ě d n o s t příslušníka za škodu 95 
O b n o v a řízení 96 
Obor nebo zaměření vzdělání 98 
Odbytné 98 
O d c h o d n é 101 
O d m ě n a 102 
O d m ě n a za služební pohotovost 103 
Odnět í služební hodnost i 704 
Odnět í služební medaile 705 
O d p o v ě d n o s t bezpečnostního sboru za škodu 705 
O d p o v ě d n o s t za nesplnění povinnost i k odvrácení škody 707 
O d p o v ě d n o s t za schodek na svěřených hodnotách 70S 
O d p o v ě d n o s t za škodu při s lužebním úrazu nebo nemoci z povolání 709 
O d p o v ě d n o s t za ztrátu svěřených předmětů 7 7 7 
Odvolací o rgán 7 72 
Odvolán í 7 72 
Odvolán í z dosavadn ího služebního místa 7 76 
Ochrana odborových funkcionářů a zabezpečení 

činnosti odborových organizací 718 
Omezení práv příslušníka 7 7 9 
Omezení při výkonu služby 720 



Opravné prostředky (viz Přezkoumání rozhodnutí) 721 
Osamělý příslušník 727 
Osobn í příplatek 722 
Osobn í spis 124 
Osobnostn í způsobi lost 725 
Ošetřovné 726 
Ozdravný pobyt 726 

p 
Peněžitá p o m o c v mateřství 728 
Péče o příslušníky 128 
Písemné napomenut í 737 
Podání 737 

Podklady rozhodnutí 732 
Pokuta 734 
Poradní komise 735 
Postoupení věci 735 
Potvrzení o výkonu služby a služební posudek 735 
Poučení 736 
Pracovní poměr 737 
Pravomoc jednat a rozhodovat ve věcech služebního poměru 

(personální pravomoc) 737 
Práva a povinnosti účastníka v řízení 738 
Právní moc rozhodnutí 739 
Právo na informace a projednání záležitostí týkajících se výkonu služby 739 
Promlčení 740 
Propadnutí věci 747 
Propuštění 742 
Pružná doba služby 748 
Průměrný služební příjem 750 
Předcházení š k o d á m 757 
Předmět právní úpravy služebního poměru 752 
Předpoklady k přijetí d o služebního poměru 752 
Překážky ve službě 754 
Přestávka na kojení 755 
Přestávky ve službě 756 
Přestupek 757 
Převedení na jiné služební místo 758 
Převelení 767 
Přezkoumání rozhodnutí 762 
Přezkoumávání pravomocných rozhodnutí s o u d e m 763 
Přezkumné řízení 763 



Přijímací řízení 765 
Příplatek za službu v zahraničí 167 
Příplatek za vedení 168 
Příslušník bezpečnostního sboru 169 
Příspěvek na pohřeb příslušníka 769 
Působnost jiných právních předpisů na služební poměr 770 
Působnost odborové organizace a vyššího odborového orgánu 7 72 
Působnost zákona o služebním poměru 7 73 

R 
Rodičovská dovolená 775 
Rodičovský příspěvek 776 
Rozhodnut í 777 
Rozkaz 787 
Rozklad 182 
Rozvržení základní d o b y služby 783 

R 
Ředitel bezpečnostního sboru 786 

Řízení ve věcech služebního poměru 788 

s 
Skončení služebního poměru 797 
Složky služebního příjmu 7 92 
Služba přesčas 792 
Služba v noci 794 
Služebna 794 
Služební cesta 795 
Služební funkcionář 796 
Služební hodnocení 797 
Služební hodnost 799 
Služební kázeň 207 
Služební místo 203 
Služební pohotovost 204 
Služební poměr 205 
Služební poměr na d o b u neurčitou 208 
Služební poměr na d o b u určitou 208 
Služební posudek 2 7 7 
Služební předpis 2 7 7 
Služební příjem 272 
Služební příjem ve zvláštních případech 275 
Služební příjem za službu přesčas 2 78 



Služební slib 218 
Služební úraz 220 
Služební volno 221 
Služební volno bez poskytnutí služebního příjmu 222 
Služební volno k účasti na výběrovém řízení nebo 

k získání dalšího odborného požadavku 222 
Služební volno při důležitých osobních překážkách ve službě 223 
Služební volno při překážkách ve službě z d ů v o d u obecného zájmu 224 
Služební volno při studiu 226 
Služební zkouška 228 
Směna 229 
Směnný režim služby 230 
Snížení základního tarifu 231 
Splatnost služebního příjmu 232 
Správní delikt 232 
Srážky z výsluhových nároků 233 
Srážky ze služebního příjmu 233 
Stravné 234 
Studijní pobyt 236 
Studium při výkonu služby 237 
Stupeň vzdělání 237 
Svátky 238 
Systemizace služebních míst 239 

T 
Trest odnětí svobody 241 
Trestný čin 241 

u 
Ukládání kázeňských trestů 243 
Ustanovení na volné služební místo 245 
Ustanovení příslušníka zpravodajské služby na volné služební místo 252 

u 
Účastník řízení 255 
Úmrtné 256 
Úrok z prodlení 257 

V 
Vazba 258 
Vedoucí příslušník 258 
Voják z povolání 259 



Výběrové řízení 259 
Vykonatelnost rozhodnutí 261 
Výkon rozhodnutí 261 
V ý k o n služby 262 
Výplata služebního příjmu 262 
Výsluhové nároky 263 
Výsluhový příspěvek 264 

z 
Zahájení řízení 270 
Zastavení řízení 271 
Zastoupení 271 
Zastupován í na j iném služebním místě 272 
Zákaz činnosti 273 
Zákaz diskriminace 274 
Zákaz výdělečné činnosti 276 
Základní d o b a služby v týdnu 276 
Základní povinnost i příslušníka 277 
Základní tarif 279 
Z á k o n o služebním poměru 281 
Zákoník práce 283 
Záloha činná 284 
Záloha neplacená 285 
Záloha pro přechodně nezařazené 286 
Záloha pro studující 289 
Záloha zvláštní 289 
Zánik a přechod nároků p o smrti příslušníka 290 
Zánik práva 290 
Zdravotní způsobi lost 29 7 
Z m ě n y služebního poměru 293 

Zmocněnec (viz Zastoupen0 295 
Zpravodajská služba 295 
Zproštění výkonu služby 295 
Zvláštní o d p o v ě d n o s t za škodu na věci (viz Odpovědnost 

za škodu na odložených věcech) 297 
Zvláštní pos tup při projednávání přestupku 297 
Zvláštní požitky 300 
Zvláštní příplatek 300 
Zvláštní řízení 301 


